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✒ Bir milletin kaderini 
eline aldığı, egemenliğini 
ilan ettiği ve yarınlarını 
çocuklarına emanet ettiği 
gündür 23 Nisan...

✒ 105 yıldır süregelen bu 
kutlu bayram, hem özgür-
lüğün simgesi hem de 
Atatürk’ün çocuklara bırak-
tığı en kıymetli mirastır.

.

  

24 Nisan 2025 Perşembe
 

Sayı: 21514 Fiyatı: 5 TL71. yıl

105 YILDIR, AYNI 
iNANÇLA ve COŞKUYLA

✒ Vali Tülay Baydar Bilgihan, koltuğunu bu anlamlı günün 
ruhuna uygun şekilde minik bir yüreğe, Özboyacı İlkokulu 
4. sınıf öğrencisi Elif Macit’e devretti. Elif’in ciddiyetiyle, 
heyecanı iç içe geçen o anlar; bayramın sadece bir kutlama 
değil, aynı zamanda çocuklara duyulan güvenin en güzel 
göstergesi olduğunu bir kez daha hatırlattı.

✒ Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri 
kapsamında başkanlık koltuğunu, Bahçeşehir Koleji 
öğrencilerinden Safiye Gökçe’ye devretti.  Genç başkan, 
çocukların daha güvenli ve mutlu bir şehirde yaşaması 
için Burdur Gölü için önemli mesajlar verdi.

✒ Burdur Kültür Merkezi bu kez rengârenk çocuk gösteri-
lerine ev sahipliği yaptı. Barış Çocuk Akademi’nin minik 
öğrencileri, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
kapsamında düzenlenen şenlikte sahne aldı. Dört sınıfın 
katılımıyla gerçekleşen etkinlikte çocuklar yeteneklerini 
sergilerken, salon adeta bayram yerine döndü!

YENİ GÜN - 

23 NİSAN 

BAYRAMI 
ÖZEL 

İÇERİKLER 
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23 Nisan Milli Egemenlik ve 

gülümseyen yüzleri...
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Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin 
açılışının 105. yıl dönümü ve 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı, dün Burdur’da coşkuyla 
kutlandı. Tüm yurtta olduğu gibi 
Burdur’da da bayram sevinci sokak-
lara, salonlara taşındı.

Kutlama programı sabah saatle-
rinde İl Milli Eğitim Müdürü Muham-
med Özdemirci ve öğrencilerin, 
Cumhuriyet Meydanı’ndaki Atatürk 

Anıtı’na çelenk sunmasıyla başladı. 
Ardından Merkez Kapalı Spor Salo-
nu’nda düzenlenen törenle kutlama-
lar devam etti.

Salondaki programın açılış 
konuşmasını yapan İl Milli Eğitim 
Müdürü Muhammed Özdemirci, 23 
Nisan’ın sadece çocuklara armağan 
edilen bir bayram olmadığını vurgu-
ladı. Özdemirci konuşmasında, "23 
Nisan, milletimizin bağımsızlık ve 

egemenlik mücadelesinin simgesi-
dir. Bu bayram, çocuklarımıza 
bırakılmış en anlamlı mirastır" 
ifadelerini kullandı.

Program, öğrenciler tarafından 
su- nulan şiir ve müzik dinletileri, 
halk oyunları gösterileri ve mehteran 
takımı gösterisiyle renkli görüntülere 
sahne oldu. Öğrencilerin sahne 
performansları salondaki izleyiciler-
den büyük alkış aldı. ■ ŞADİYE ÜNAL

   



■ TRT HABER

İstanbul’da Silivri açıklarında 
saat 12.49’da 6,2 büyüklüğünde 
bir deprem meydana geldi. 
Yerin yaklaşık 7 kilometre 
derinliğinde kaydedilen sarsıntı, 
Marmara Bölgesi’nin büyük 
kısmında hissedildi. Deprem 
sonrası vatandaşlar panikle 
sokaklara çıktı, parklar ve açık 
alanlarda toplandı.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, 
depremin 13 saniye sürdüğünü 
ve şu ana kadar 51 artçı sarsıntı 
kaydedildiğini açıkladı. Yerlikaya, 
“112’ye gelen 6 bin 100 ihbarın 
çoğu bilgi amaçlı. Şu ana kadar 
can kaybı ya da yaralı yok. Alt 
yapı ve enerji hatlarında da 
sorun yaşanmadı” dedi.

Ekiplerin sahada çalışmala-
rını sürdürdüğünü belirten 
Yerlikaya, vatandaşları resmi 
açıklamalar dışında bilgilere 
itibar etmemeleri konusunda 
uyardı. İstanbul ve çevresine 
geçmiş olsun dileklerini iletti.

Delikli demirin (tabancanın, tüfeğin vesairenin) îcâ- 
dıyla mertliğin bozulduğu gibi, akıllı telefonun ve interne-
tin îcâdıyla da önce gençlerimiz ve çocuklarımız, sonra da 
yaşlılarımız bozuldu, bozulma sırası şimdi de ihtiyarlarımı-
za geldi!

Nasılına gelince, onu da aşağıda izah etmeye çalışa-
yım:

Birçoğumuzun gördüğü, duyduğu ya da bir şekilde 
öğrendiği gibi sokaklarımız, insan sağlığına zararlı olduğu 
bilinen ve zararları uzmanlarca ispatlanan tütünü-sigarayı 
içenler, içmeyenleri ‘pasif içici’ yapanlar, küllerini ve du- 
manlarını sağa sola savuranlar ve izmaritlerini yerlere 
atanları bir yana; alkol, hattâ uyuşturucu kullananlar ve 
kendilerinden geçenlerle birlikte içmeden sarhoş olan ya 
da bir hoş olanlar; yani uzak yakın çevremiz, en küçük 
sokak, cadde ve mahallelerimiz, park ve bahçelerimiz; kı- 
saca en meskun mahallerimiz çocuk denecek kadar küçük 
olan gençlerle ve bu gençlerin olumsuz hareket ve argo, 
hattâ edep-ahlâk dışı konuşma ve davranışlarıyla inliyor, 
dolayısıyla da güzelim mekânlar madden de manen de 
kirletiliyor maalesef!

Meselâ; İlgilenenlerin az çok bildikleri, gördükleri ya 
da duydukları gibi, bundan 3 ay kadar önce evinden, 
mahallesinde kurulan semt pazarına arkadaşlarıyla birlik-
te kaykay almaya gitmekte olan İtalyan bir ailenin oğlu 
Maddiye Ahmet Minguzzi isimli ve 15 yaşındaki çocuk, 
arkadaşları tarafından bıçaklanarak öldürülmüş; Minguz-
zi’nin kâtilini kınayan 16 yaşındaki bir Türk çocukta 7 tane 
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yaşıtı-akranı tarafından öldürülesiye dövülmüştü! Yani, bir çocuk 
katilini kınayan 15-16 yaşındaki bir başka, insa�ı, îzanlı ve vicdanlı 
çocuk, yine 7 yaşıtı-akranı tarafından fena halde dövülüp komaya 
sokulmuştu! 

BU ÇOCUKLARI BU HALE GETİREN BİRİNCİ
ETKEN SOSYAL MEDYA; İKİNCİ… ETKEN İSE
ANNE VE BABALARININ SORUMSUZLUĞU!

Bence bu çocukların birinci ya da ilk katilleri, bir kuluçka 
makinesi gibi yalan dolan üreten aygıtlardan biri kavgalı gürültülü, 
vurdulu kırdılı sinema filmleri veya televizyon dizileri; artı çalıp 
çırpmanın, dolandırmanın, vurup kırmanın, dövüp sövmenin, 
darp etmenin, hattâ yaralayıp öldürmenin, fizîkî ve mânevî işken-
celerin ve cinsel saldırıların, tecâvüzlerin övüldüğü, şiddetin ödül 
-lendirildiği, intiharların, boşanmaların, pervasızca yaşamaların, 
gayri meşru ilişkiler kurmanın; kısaca her türlü kanunsuzluğun ve 
ahlâksızlığın teşvik ve tasvip edildiği dizilerdir, cep telefonlarıdır, 
tabletlerdir, kontrolsüz bilgisayar oyunları veya dijital ya da sanal 
dünyadır! (Bunlara yapay zekâyı da dahil edecek olursak, hâlimiz 
kül, ahvalimiz berbat demektir!)

ÇOCUKLARIMIZI BU HÂLE KİM GETİRDİYSE
YİNE ONLAR KURTARIR-KURTARABİLİRLER!

Bir şeyin, bozulduğu yerden düzelmesi daha kolay ve daha 
hızlı olur… Ve çocuklarımızla gençlerimizi kolayca iğfal eden, 
şimdi de orta yaştaki insanlara, yaşlılara, hattâ ihtiyarlara yönelen 
dijital dünyanın katillerinin ipleri çekilmeli, ister büyük olsun ister 
küçük, insanımızı nasıl buzdular ise öyle düzeltmeleri sağlanmalı!

BİZİM ÇOCUKLARIMIZ YOK, HEPİMİZİN
ÇOCUKLARI VAR YA DA ÖYLE OLMALI!! 

Velhâsıl-ı Kelâm; bizim çocuklar büyüdüler ve onlar da büyük-
lü küçüklü olmak üzere 2’şer çocuk sahibi oldular… Ve evlâtlarımı-
zın genlerinde, gelmiş geçmişlerinde ve ebeveynlerinde, yukarıda 
yakındığım şeylerden eser yok elhamdülillah… Yani, bizim Mev- 
lâ’ya emanet 3 oğlumuz, 3 gelinimiz ve biri kız 6 tane torunumuz 
var. Ve torunlarımızdan en büyük olanı Ankara’da Kimya Mühen-
disliği okudu bitirdi ve büyük bir ilaç fabrikasında işe başladı. İkinci 
büyük olanı da yine İstanbul’daki Yıldız Teknik Üniversitesi’nde 
(YTÜ) Kontrol ve Otomasyon Mühendisliği’nde, kalan 4’ünden biri 
ilk okula gidiyor, 3’ü de orta okul ve liselerde okuyor! O nedenle 
ben bu dijital dünyadan evlatlarım adına olmasa da torunlarım, 
kısaca nefsim adına olmasa bile, neslim adına, asil milletimizin 
evlatları ve torunları, büyük devletimizin de bekâsı ve istikbâli 
adına çok endişeleniyor ve üzülüyorum!

İNANÇSIZLAR, HIRSIZLARIN EN ZARARLILARIDIR!
Hülâsâ-i netice; bugün ülkemizin en entelinden en dindarına 

varıncaya kadar hiçbirimiz çocuklarımızla ve torunlarımızla ‘ye- 
terince’ ilgilenemedik, dolayısıyla da bazen bilerek, bazen bilme-
yerek, bazen isteyerek, bazen istemeyerek te olsa çocuklarımızı 
dijital, sanal-yalan(cı) dünyanın, sahte mecranın kötülüklerine, 
ahlâksız yayın ve yapıtlara, destursuz oyun ve oyuncaklarına ema- 
net ya da terk ettik! Yani, çocuklarımızı ve gençlerimizi, adına 
‘sosyal medya’ denilen, aslında ‘sorumsuz, hattâ katil-katliamcı 
medya’ olan aygıtın, daha doğrusu kötülerin ve kötülüklerin 
övüldüğü, kahramanlaştırıldı dijitalin eline veya insafına terk 
ettik… 

Peki bunları çocuklarımıza, evlat ve torunlarımıza bıraktık ta 
kendimiz n’ptık? Kendimiz de vakitlerimizin önemli bir bölümünü 
ya işimize aşımıza veya eşimize, dostumuza ve dahî düşmanımıza, 
önemli bir bölümünü de bilgisayarımıza ya da cep telefonlarımıza 
ayırdık… Hal böyle olunca da çocuklarımıza veya torunlarımıza 
‘bu yanlış yoldan, yani yalancı-sanal veya kötülüklerin anası babası 
durumunda olan dijital mecradan ayrılın-ayrı kalın, en azından 
bağımlısı olmayın!’ demedik-diyemedik ki; diyemezdik, desek bile 
hiçbirine dinletemez, sözümüzü geçiremezdik! Çünkü, biz velîler 
de aynı yolun yolcusu olmasak bile benzer bir yolda gidiyor, yanlış 
çizgide ilerliyorduk. Ve bir ebeveynin yaptığı kötü bir şeyi evladına 
ya da torununa ‘yapma’ diyemezdi ve dese bile kimse sözünü 
dinlemezdi!’ diyor, herkese saygılar sunuyorum.
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24 Nisan 2025 Perşembe - Sayı: 21514

Yıl: 71

Sahibi: Kürşat TUNCEL

Kurucular:
Osman ŞAN - Muharrem TUNCEL

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: Şadiye ÜNAL

İDARE YERİ ve DİZGİ - BASKI (Yeni Gün Tesisi)
Konak Mah. Uğuz Sok. No: 23/4 - BURDUR

Tel & Fax: 233 38 93

UETS (Elektronik tebligat adresi): 15345 - 43771 - 09430

Dağıtım: Burdur Turkuvaz Başbayii     Fiyatı: 5 TL.

Gazetemiz, Basın ve Ahlâk İlkelerine uymaya söz vermiştir.

Pazar hariç süreli yerel yayınKuruluş Tarihi: 1.09.1954 

e-posta:  info@burduryenigun.com

DİJİTAL HIRSIZ GENÇLERİMİZİ CEBELLEZÎ
ÇOCUKLARIMIZI İSE TABLETİLLEZİ YAPTI!
SIRA ‘YAŞLI VE İHTİYARLARIMIZA’ GELDİ!

İYİLİĞİN BİLGİSİNE SAHİP OLMAYANA 
TÜM DİĞER BİLGİLER ZARAR VERİR!

Montaigne 
BAZI KİŞİLER, SIRF KÖTÜLÜK ETMEK VE 

KENDİLERİNİ TATMİN ETMEK İÇİN BAŞKALARINA
ZARAR VERMEKTEN ZEVK ALIRLAR! Viktor Hugo 
HAYAT NE TUHAFTI, BİZE ZARAR VEREN ŞEYLER,
AYNI ZAMANDA HUZUR BULDUGUMUZ TEK ŞEY

OLABİLİYORDU! Azra Kohen 
TEHLİKELİ OYUNLAR OYNAMAK İSTİYOR İNSAN

BİR YANDAN DA KILINA ZARAR GELSİN İSTEMİYOR!
Oğuz Atay

BAZEN ZARARDAN KURTULMAK BİLE ÇOK CİDDİ BİR
KÂR GETİRİR. SADECE KAYBETTİĞİ ZAMANIN VE EMEĞİN
PEŞİNDEN AYRILMAYAN İNSANLAR, DURMADAN ZARAR

ETMEYE DEVAM EDECEKLERDİR… Anonim  

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02210989

Bir borçtan dolayı aşağıda cins, miktar ve değerleri yazılı mallar satışa çıkarılmış 
olup mahcuzun ayrıntılı görsellerine, artırmaya ilişkin şartlara ve ayrıntılı açıklamalara 
esatis.uyap.gov.tr adresi üzerinden 2023/91 ESAS sayılı dosya numarası ile erişim 
sağlanabilir.

Satılmasına karar verilen taşınmazın cinsi, mahiyeti, bulunduğu yer, muham-
men kıymeti ve önemli vasıfları:

1 NO'LU TAŞINMAZIN
Özellikleri : Satışa konu Burdur İli Yeşilova İlçesi Kayadibi Mahallesi 3203 parsel 

sayılı taşınmaz Köyiçi mevkiinde Avlulu kerpiç ev vasfında ve 516 m² büyüklüğündedir. 
Taşınmaz tapu sicilinde 1/1 hisseli tek kişi adına kayıtlıdır.

Yeşilova Belediye Başkanlığı'nın 4284 sayılı yazısı ekinde yer alan İmar Durum 
Belgesinde taşınmazın K1 inşaat nizamına tabi ve 2 kata müsaadeli olduğu bildirilmiştir.

Taşınmaz içerisinde 2 katlı ev, depo-ahır ve depo yapıları bulunmaktadır. Taşınma-
zın kuzey ve doğu cephesinde sokak yoluna cephesi bulunmaktadır.

İki Katlı Ev: Taş ve kerpiç duvar üzerine kiremit çatı yapılmıştır. Eğimden dolayı 
kısmi bodrum bulunmaktadır. Yapının brüt alanı toplam 170m²'dir.

Depo Ahır: Duvarları biriket duvar ve kısmi beton olup ahır ve depo olarak kullanıl-
maktadır. Üzeri kiremit kaplamadır.Yapının brüt alanı 110m²'dir.

Depo: Duvarları biriket duvarlı depo olarak kullanılmaktadır. Üzeri galvanizli saç ile 
kaplamaduır. Yapının brüt alanı 112m²'dir.

Taşınmazın 20.02.2025 kıymet takdiri tarihi itibari ile değeri 1.955.610TL'dir.
Adresi : Kayadibi 3203 Parsel Yeşilova / BURDUR
Yüzölçümü : 516 m2
İmar Durumu : Yok
Kıymeti : 1.955.610,00 TL
KDV Oranı : %20
Kaydındaki Şerhler: Tapu kaydının aynıdır.
Artırma Bilgileri
  Başlangıç Tarih ve Saati : 20/05/2025 - 10:49
1. Artırma -----------------------------------------------------------------------------
  Bitiş Tarih ve Saati : 27/05/2025 - 10:49
  Başlangıç Tarih ve Saati : 18/06/2025 - 10:49
2. Artırma -----------------------------------------------------------------------------
  Bitiş Tarih ve Saati : 25/06/2025 - 10:49
21/04/2025 (İİK m.114 ve m.126)
(*) İlgililer tabirine irtifak hakkı sahipleri de dahildir.

Örnek No:55*
T.C. YEŞİLOVA İCRA DAİRESİ 2023/91 ESAS

TAŞINMAZIN GAZETE VEYA 
İNTERNET HABER SİTESİ İLANI

ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy 

Üniversitesi Fen Edebiyat 
Fakültesi Sosyoloji Bö- 
lümü’nden almış olduğum 
Öğrenci Kimlik Kartımı 
kaybettim. 

Yenisini alacağımdan 
eskisi hükümsüzdür.

Dilay YILDIZ

İstanbul'da 6,2 büyüklüğündeki 

DEPREM KORKUTTU!
Marmara 

Denizi’nde 
dün saat 12.49’da 

meydana gelen
6,2 büyüklüğündeki 

deprem 
13 saniye 

sürdü.
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GÜNDEM - TARİH MİLLİ  EGEMENLİK
TBMM 105 . yıl dönümü

Dünya 
çocukları

23 Nisan’da
bir arada...

Kurtuluş mücadelesini başlatan, Cumhuriyet'e giden yolda büyük adımlar atılmasını sağlayan 
Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM), 105 yıldır milli iradenin simgesi olmaya devam ediyor...

               TBMM 105 yaşında

Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ün önderliğinde, düşman 
işgali altındaki Anadolu ve Rumeli topraklarında 
Kurtuluş Savaşı'nı başlatan ve Cumhuriyet'e giden yolda 
önemli adımlar atılmasını sağlayan Türkiye Büyük 
Millet Meclisi (TBMM) 105 yıl önce 23 Nisan'da açıldı.

TBMM'nin açılışı, kurtuluş mücadelesinin en 
önemli safhalarından birisi oldu.

Osmanlı İmparatorluğu'nun 1. Dünya Savaşı'ndan 
yenik çıkmasının ardından, Mondros Mütarekesi'ne 
rağmen ülkenin işgal edilmeye başlanması üzerine Mustafa 
Kemal Paşa, 19 Mayıs 1919'da Samsun'a çıktı.

Amasya Tamimi ile Erzurum ve Sivas kongrelerinde 
alınan kararlar, "ulusun egemenliğini yine ulusun sağlaya-
cağı"nı ortaya koydu.

Osmanlı Mebusan Meclisi, 1919 sonbaharında yapılan 
seçimlerden sonra, 12 Ocak 1920'de 168 üyesinden 162'si-
nin katılımıyla toplandı. Mustafa Kemal, Erzurum mebusu 
seçilmişti ancak o Ankara'da kaldı. 

Anadolu ve Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti 
yanlısı milletvekillerinin çoğunlukta olduğu bu Meclis, 28 
Ocak 1920'de yaptığı gizli oturumda Misakımilli'yi kabul 
etti.

İstanbul'un 16 Mart'ta işgali ve Milli Mücadele yan- 
lılarının tutuklanmaya başlamaları üzerine, milletvekilleri 
ve aydınlar, Ankara'ya gelmeye başladı.

Mebusan Meclisi de 18 Mart'ta son kez toplanarak, 
Meclisin süresiz olarak tatil edilmesini kararlaştırdı.

Mustafa Kemal Atatürk, 19 Mart 1920'de yayımladığı 
genelgeyle "Ankara'da olağanüstü yetkili bir Meclis"in 
toplanacağını duyurdu.

Genelgede, "Ulusun bağımsızlığını ve devletin kurtarılması-
nı sağlayacak önlemleri düşünüp uygulamak üzere ulusça olağa-
nüstü yetki verilecek bir Meclisin Ankara'da toplantıya çağrılması 
ve dağıtılmış olan mebuslardan Ankara'ya gelebileceklerin de bu 
Meclise katılmaları" istendi.

       Bir milletin diriliş hikayesi:
         TBMM 105 yıldır ayakta

Kurtuluş Savaşı’nın eşiğinde açılan Türkiye Büyük 
Millet Meclisi, 105 yıldır milletin iradesini temsil 
ediyor. 

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğinde 23 
Nisan 1920’de açılan Meclis, hem bağımsızlık mücadele-
sinin merkezi oldu hem de Cumhuriyet’e giden yolu 
aydınlattı. 23 Nisan, tam 98 yıldır çocuklara adanmış bir 
bayram olarak kutlanıyor.

Türkiye Cumhuriyeti’nin temel taşlarından biri olan 
Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM), 23 Nisan 1920 
tarihinde Ankara’da açıldı. 

O gün, sadece bir meclisin açılışı değil, aynı zaman-
da halkın kendi kaderini tayin etme iradesinin kurum-
sallaştığı bir dönüm noktasıydı.

Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün liderliğinde başlatı-
lan Kurtuluş Savaşı sürecinde, Anadolu’nun dört bir 
yanından gelen temsilcilerle kurulan Meclis, milletin 
ortak sesi oldu. 105 yıl önce atılan bu adım, Türkiye’nin 
bağımsızlık ve egemenlik mücadelesinin dönüm noktala-
rından biri olarak tarihe geçti.

    MEBUSAN MECLİSİ’NİN KAPANIŞI,   
             TBMM’NİN DOĞUŞU

Osmanlı Mebusan Meclisi, 1919 sonbaharında yapılan 
seçimlerin ardından 12 Ocak 1920’de toplanmış, ancak kısa 
süre sonra İstanbul’un işgali ve milletvekillerinin tutuklan-
ması nedeniyle fiilen sona ermişti. 16 Mart 1920’de İstan-
bul’un resmen işgal edilmesiyle birlikte Ankara’da yeni bir 
meclis kurulması fikri doğdu.

Mustafa Kemal Paşa, 19 Mart 1920’de yayımladığı 
genelgeyle Ankara’da olağanüstü yetkilere sahip bir Meclis 
kurulacağını ilan etti. 

Dağıtılan Osmanlı Meclisi üyeleriyle birlikte yeni 
seçilen temsilcilerden oluşan 84 milletvekili, 23 Nisan 1920 
günü Ankara’da toplanarak TBMM’nin açılışını gerçekleş-
tirdi.

      “ULUSUN KARARLILIĞINI DA 
                  TEMSİL EDİYOR”
TBMM’nin ilk başkanı Mustafa Kemal Atatürk, 

Meclis’in kuruluşunun yalnızca bir idari yapı değil, aynı 
zamanda bir ulusun kararlılığını temsil ettiğini şu sözlerle 
dile getirdi:

“Bu kutsal ateş, kendi içindeki bilgisizlik ve karanlığı 
yakacak ve bağımsızlığımızın önüne dikilecek olan bütün engelleri 
yıkacaktır. Milletin irade ve amaçlarına uymayanların talihi 
hüsrandır, çökmedir.”

23 NİSAN: ULUSAL EGEMENLİK VE 
         ÇOCUKLARIN BAYRAMI

TBMM’nin açılışının birinci yıl dönümü olan 23 
Nisan 1921’de, bu tarih “Millî Bayram” olarak kabul 
edildi. 

1927 yılında ise Atatürk’ün himayesinde 23 Nisan, 
ilk kez çocuklara armağan edilen özel bir bayram olarak 
kutlandı. Böylece 23 Nisan, hem “Ulusal Egemenlik”i 
hem de çocukları temsil eden çifte anlam kazandı.

1981’de yapılan yasal düzenlemeyle bayramın ismi 
resmen “23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı” 
olarak değiştirildi. 1979’dan itibaren ise dünyanın dört 
bir yanından çocuklar Türkiye’ye gelmeye başlayarak bu 
bayramın uluslararası bir kimlik kazanmasına katkı 
sağladı.

Bugün Türkiye, çocuklara bir bayram armağan eden 
ve bunu dünya çocuklarıyla paylaşan ilk ve tek ülke olmaya 
devam ediyor.

               GELECEĞE TAŞINAN 
                             MİRAS
23 Nisan 1920’deki açılış, Hacı Bayram Camisi’nde 

kılınan cuma namazı ve dualarla başlamış, kurban kesile-
rek İttihat ve Terakki Kulübü binasında son bulmuştu. 

Bu tarihi adım, bağımsızlık idealinin ete kemiğe 
büründüğü bir başlangıç noktasıydı.
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23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı… Atatürk’ün dünyada eşi benzeri olmayan 
bir armağanı. Bu özel günde Burdur’un sokakları, caddeleri, tören alanları çocukların neşe-
siyle şenlendi. Objektifimize birbirinden güzel, umut dolu yüzler yansıdı.

Her bir çocuğun gözlerinde kocaman hayaller, kalplerinde tertemiz bir sevgi vardı. Onların 
neşesi, masumiyeti ve coşkusu, geleceğe dair umutlarımızı yeşertti. Çünkü biliyoruz ki 
bugünün küçükleri, yarının öğretmenleri, doktorları, mühendisleri, sanatçıları, liderleri…

Burdur’da 23 Nisan sadece bir bayram değil, aynı zamanda umudun, barışın ve sevginin 
simgesiydi. Atatürk’ün “küçük hanımlar, küçük beyler...” diye başlayan sözleri, bugün 
Burdur’un çocuklarında hayat buldu.

Bayram sizin çocuklar… İyi ki varsınız.

23 Nisan Milli Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı

gülümseyen yüzleri...
GELECEĞİMİZİN
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Çocuk Bayramı

 23 Nisan’da Burdur’un Çocukları
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GÜNDEM - TARİH MİLLİ  EGEMENLİK
TBMM 105 . yıl dönümü

Mustafa Kemal Atatürk, 23 Nisan 
1922’de yaptığı Konya ziyaretinde 
küçük Nuriye’ye, ‘Arkadaşlarını 
seviyor musun’ diye sorar, ‘Evet 
Paşam’ cevabını alınca da ‘O halde 
her yıl dünyanın her yerinden 
çocukları davet edelim birlikte 
oynayın’ der. İşte bu diyalog, 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayra-
mı’nın ilhamı olur...

Başkomutan Mustafa Kemal Atatürk, 23 
Nisan 1922’de Konya’da Şems Okulu’nu ziyaret 
ediyor. Onu karşılayanlar arasında ise minik bir 
seveni dikkat çekiyor. Bu isim 11 yaşındaki 
Nuriye İdil’dir. Öğretmenleri minik Nuriye’ye 
Atatürk’e götürmesi için bir buket çiçek veriyor. 
Heyecanla Atatürk’ün yanına giden Nuriye, 
kendisine verilen görevi başarıyla gerçekleştire-
rek çiçekleri takdim ediyor.

           ‘ÇOK SEVİYORUM PAŞAM’
Küçük Nuriye’nin çiçek takdimine sevinen Atatürk, o anda sonsuza dek kutlanacak 

olan, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nın işaretçisi o diyaloğu gerçekleştiri-
yor. Nuriye’yi kucağına alan Atatürk, önce ona “Kimin kızı olduğunu” soruyor. Sonra da 
“Aferin, ilk şapka giyen sen oldun” diyerek tebrik ediyor ve “Arkadaşlarını, çocukları, 
okulunu seviyor musun?” sorusunu yöneltiyor. 

Minik Nuriye ise “Çok seviyorum Paşam” cevabını veriyor. 
Bunun üzerine de Atatürk de “O halde her sene dünyanın her yerinden çocukları davet 

edelim birlikte oynayın, kaynaşın” sözleriyle 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayra-
mı’nın işaretini veriyor. 

Atatürk, o anı ölümsüzleştirmek adına da minik Nuriye ile bir fotoğraf çektiriyor. 
Bu fotoğrafı ise yıllar sonra Konya’ya, Nuriye’ye hediye olarak gönderiyor.

                                   ‘TİR TİR TİTRİYORDUM’
İdil yıllar sonra anılarında bu anekdotu, “23 Nisan Çocuk Bayramı’nın oluşumunda 

benim Atatürk ile olan bu diyaloğumun da payı olmasının sevinç ve gururunu yaşıyorum. 
Fotoğraf çekilirken Atatürk’ün yanında olduğumdan çok heyecanlıydım, zangır zangır 
titriyordum. Atatürk öyle bir adamdı ki gözlerine bakamazdınız. Projektör gibi gözleriyle 
içinizi okuyan çok yakışıklı, çok güzel bir adamdı. Sesi gayet mülayimdi, otoriter asker 
sesi değil, tatlı bir sesi vardı” sözleriyle anlatıyordu. 

2013 yılında İzmir’in Urla ilçesinde kaldığı yaşlı bakım merkezinde 102 ya- 
şında hayatını kaybeden İdil, dönemin Malatya Milletvekili Hüseyin Sıtkı Gür’ün 
kızıydı.

                    1979’DA ULUSLARARASI OLDU
Atatürk Ansiklopedisi’ne göre 

4 yıl sonra Atatürk, bu bayramı çocuk- 
lara armağan etti. 

Bu şekilde 23 Nisan; 1926 yılın-
dan itibaren Çocuk Bayramı olarak da 
kutlanmaya başlandı. UNICEF’in 1979 
yılını Uluslararası Çocuk Yılı olarak    

 ilan etmesiyle de o tarihten itibaren 
23 Nisan Milli Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı dünya çocuklarının oldu.

23 Nisan’ı Çocuk Bayramı yapan fotoğraf

23
Nisan
1922

Konya

(hurriyet.com.tr - Umut Erdem)

23 NİSAN BELGELERİ:
Meclis’in açılışından iki gün önce 

Mustafa Kemal Paşa’dan 
bütün vilayetlere gönderilen genelge: 

“Allah’ın yardımıyla 
Nisan’ın 23’ünde 

Cuma namazından sonra 
Ankara’da 

Büyük Millet Meclisi 
açılacaktır.”

........
Mustafa Kemal, Erzurum milletvekili 

seçildiği halde 12 Ocak 1920’de açılan son 
“Osmanlı Mebusan Meclisi” toplantısına 
gitmedi. 

İşgal altında bulunan İstanbul’da 
bağımsız bir Meclis’in özgür çalışamayacağı-
nı ve işgal kuvvetlerinin er geç Meclis’i basıp 
dağıtacaklarını belirtiyor, bu nedenle İstan- 
bul’da toplanacak olan Meclis’e katılmayaca-
ğını açıklıyordu.

İstanbul’da 12 Ocak 1920’de toplanan 
son “Osmanlı Mebusan Meclisi” ancak iki ay 
dayanabildi ve 16 Mart 1920’de Meclis, 
İngiliz işgal askerleri tarafından basıldı.

 Kimi milletvekilleri Anadolu’ya kaçtılar, 
kimileri de İngilizler tarafından tutuklanarak 
Malta’ya sürgüne gönderildiler.

          YENİ OLANAK
Her zaman olduğu gibi Mustafa Kemal 

haklı çıkmıştı. Sömürgeci işgal güçleri 
Meclis’i basıp dağıtmışlardı.

 Ancak İstanbul’da Meclis’in basılması 
Mustafa Kemal’e kurumsallaşma açısından 
yepyeni bir olanak yarattı.

İstanbul Meclisi’nin işgal askerleri 
tarafından basılmasından üç gün sonra 19 
Mart 1920’de, Anadolu’ya gönderdiği 
bildiride Mustafa Kemal; “Ankara’da ola- 
ğanüstü yetkilere sahip bir Meclis, millet 
işlerini yönetmek ve denetlemek üzere 
toplanacaktır, bunu gerçekleştirmek için 
seçimler yapılacaktır” diyordu.

Seçimler yapıldı ve Meclis 23 Nisan 
1920’de Ankara’da açıldı. Meclis’te “Olağa-
nüstü Meclis’in, yeniden seçilen milletvekil-
leri ile İstanbul’da saldırıya uğrayıp canını 
kurtararak Ankara’ya gelen milletvekillerin-
den oluşması” kabul edildi. Milli Mücadele, 
halk iradesine dayalı Meclis’ine kavuşmuştu.

       İLK KEZ TÜRK İSMİ
Ankara’da 23 Nisan 1920’de açılan 

Meclis iki önemli nitelik taşıyordu. 
Meclis, Türkiye Büyük Millet Meclisi adını 
taşıyordu. 
Türk tarihinde ilk kez Meclis “Türkiye” 
ismini taşıyordu.
İkincisi Atatürk’ün Havza’da aldığı karar 
gerçekleşiyor ve Milli Mücadele kişisel ol- 
maktan çıkıp en üst düzeyde kurumsallaşı-
yordu.
Olağanüstü Meclis, Nisan 1923 tarihine 
kadar 3 yıl görevini sürdürdü. Türlü zor- 
luklara karşın Türk milletinin bağımsızlık 
savaşını yönetti.
Bir ihtilal Meclis’i olan Gazi Meclis, zafer-
den sonra kendi iradesiyle seçimlerin yeni- 
lenmesine karar verdi.
TBMM dünya tarihinde benzeri olmayan 
bir Meclis’tir.

23 Nisan 1920’nin önemi

(ALEV COŞKUN - Cumhuriyet)

23 Nisan 1920’de açılan TBMM, kuruluşunda ve işleyişinde sarayın (sul- 
tanın-halifenin) herhangi bir etkisi ve yetkisi olmayan; üzerine saray göl- 
gesi düşmeyen ilk meclisimizdir. 

.....
     YENİ TÜRK DEVLETİNİN TEMELİ: TBMM
Atatürk, Nutuk’ta 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıkarken “Ulusal 

egemenliğe dayanan yeni bir Türk devleti kurmayı” düşündüğünü ya- 
zıyor. Gerçekten de Atatürk, kafasındaki o yeni Türk devletinin temel-
lerini Kurtuluş Savaşı yıllarında attı. Atatürk, İstanbul’un işgalinden bir 
gün sonra, 17 Mart 1920’de bir genelge yayımlayarak “İstanbul’un 
işgalinin Osmanlı Devleti’nin hayatına ve egemenliğine son verdiğini” 
duyurdu. Artık Osmanlı Devleti yıkılmıştı. Dolayısıyla “ulusal egemen-
liğe dayanan yeni bir Türk devleti kurmanın” zamanı gelmişti.

... Bu yeni meclis, daha önceki meclisler gibi bir “Osmanlı Mebu-
san Meclisi” değil, “Türkiye Büyük Millet Meclisi” olacaktı. Böylece 
Osmanlı’nın yerini Türkiye alacaktı. Atatürk, sadece yeni bir meclis 
değil, onunla birlikte yeni bir Türk devleti kuruyordu. Bu nedenle ha- 
zırladığı taslakta meclisin adının “Kurucu Meclis” olmasını önerdi. An- 
cak bazı komutanlar bunu sakıncalı bularak meclise “Şurayı Milli” de- 
nilmesini veya “Mebusan Meclisi” adının devam etmesini önerdi. 
H. Suphi Tanrıöver, yeni meclise “Kurultay” adının verilmesini istedi. 
Celalettin Arif Bey ise; “Meclis-i Kebir-i Milli” adını önerdi. Sonunda 
Atatürk’ün de isteğiyle “Büyük Millet Meclisi” adı kabul edildi.

            OSMANLI’DAN TÜRKİYE’YE
Osmanlı’nın resmi adı “Devlet-i Âliye” veya “Devlet-i Âliye-i Os- 

maniye” idi. 1876 Kanun-i Esasi’sinde “Devlet-i Osmaniye” diye geçi- 
yordu. Batılılar ise öteden beri Osmanlı’ya hep “Türkiye” diyordu. Kur- 
tuluş Savaşı’nda “Türkiye” ifadesi Misak-ı Milli Beyannamesi’nde karşı- 
mıza çıkıyor. Misak-ı Milli’nin 3. maddesinde “Türkiye sulhu” ifadesi geçi- 
yor. “Türkiye” ifadesi daha sonra 23 Nisan 1920’de Ankara’da kurulan 
yeni meclisin adında ve ilk kararlarında karşımıza çıkıyor.

23 Nisan 1920’de Ankara’da Birinci Meclis açılırken Meclis’in hangi 
mebuslardan oluşacağı kararında “Türkiye Büyük Millet Meclisi” (TBMM) 
ifadesi kullanılıyor. Atatürk de hükümet kurulması için verdiği önergenin 

3. maddesinde “Türkiye Büyük Millet Meclisi”nin üstünde bir kuvvet ol- 
madığını belirtiyor. Atatürk, verdiği önergenin 4. maddesinde de “Türki-
ye Büyük Millet Meclisi”nin yasama ve yürütme yetkilerine sahip oldu- 
ğunu ifade ediyor. Prof. Dr. Sina Akşin’e göre, “Devlet adı olarak Osmanlı 
sözcüğünün meclis adında yer almaması başlı başına bir devrimdi. 
Cumhuriyete doğru atılmış bir adımdı. Fakat Türkiye adının eklenmesi de 
aynı yönde bir devrim gibiydi…”

23 Nisan 1920’de Ankara’da açılan meclise “Türkiye Büyük Mil- 
let Meclisi” adının verilmesiyle ulusal egemenliğe dayanan “Türkiye” 
adlı yeni bir Türk devletinin, Türkiye Cumhuriyeti’nin temelleri atıl- 
mış oldu. Atatürk bu süreci başından sonuna kadar başarıyla yönetti.

 ÜSTÜNE SARAY GÖLGESİ DÜŞMEYEN MECLİS
1.  Artık yüce Meclis’in üstünde hiçbir güç yoktur.
2. Meclis’in seçtiği ve Meclis’e karşı sorumlu bir hükümet kurmak 
gereklidir.
3. Geçici bir hükümet başkanı seçmek veya bir padişah vekili belirlemek 
uygun değildir.
4. Meclis başkanı hükümetin de başkanıdır, Meclis adına yetkili ve 
Meclis’e karşı sorumludur.
5. Padişah ve halife baskı ve zordan kurtulduğu zaman Meclis’in dü- 
zenleyeceği yasaya göre yerini alır.

Çok açıkça görüldüğü gibi TBMM, kuruluşunda ve işleyişinde 
sarayın (sultanın-halifenin) herhangi bir etkisi ve yetkisi olmayan; 
üzerine saray gölgesi düşmeyen ilk meclisimizdir.

Atatürk’ün bu önerisi doğrultusunda meclis içinden bir hükümet 
seçildi. Atatürk’ün Nutuk’taki ifadesiyle “Böyle bir hükümet, milli ege- 
menlik temeline dayanan halk hükümetidir, cumhuriyettir.”
Gerçekten de 29 Ekim 1923’te ilan edilen Cumhuriyetin temelleri, 23 
Nisan 1920’de açılan TBMM’de atıldı. 23 Nisan 1920’de Ankara’da açılan 
TBMM sıradan bir meclis veya üzerine saray gölgesi düşen Osmanlı 
meşrutiyet meclislerinin devamı değildir, 23 Nisan 1920’de Ankara’da 
açılan TBMM, ulusal egemenliğe dayanan yeni bir Türk devleti kuran 
ve saray saltanatına son veren bir cumhuriyet meclisidir.

Ulusal egemenliğe dayanan yeni Türk devletinin kurulması: ‘TBMM’nin açılması’

(SİNAN MEYDAN - Cumhuriyet)
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TOPLUM - ÇOCUK EKONOMİ

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa 
Kemal Atatürk’ün çocuklara armağan 
ettiği 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nı yüz binlerce çocuk işçi olarak 
karşıladı.
Türkiye’de yoksulluğun somut bir 
göstergesi de giderek artan çalışan 
çocuk sayıları....
Giderek artan çocuk işçi cinayetleri ve 
çocuk işçiliğine karşı ise tepkiler sürüyor.
Resmi veriler ise; çocuk işçiliğine dair 
çarpıcı tabloyu gözler önüne seriyor.

  *********
     14  YILDA YENİ 
  750 BİN ÇOCUK İŞÇİ
TÜİK’in  2024 yılına ilişkin “İstatis-

tiklerle Çocuk” verilerine göre, Türkiye 
nüfusunun yüzde 25,5'ini çocuk nüfus 
oluşturdu. Resmi verilere göre dört yılda 
750 bin çocuk daha işçi olarak kayda geçti. 

 15-17 yaş grubundaki çocukların 
işgücüne katılma oranı 2023 yılında yüzde 
22,1 iken bu oran 2024’te yüzde 24,9’a 
yükseldi.  2020’de 143 bin olan MESEM 
kapsamında çalıştırılan çocuk (öğrenci) 
sayısı da 2024’te 504 bine yükseldi. Böylece 
2024 itibarıyla toplam çocuk işçi sayısı 
resmi olarak 1,5 milyona vardı.  Kayıt dışı 
çalıştırılanlarla birlikte bu rakamın 3,5 
milyonu bulduğu tahmin ediliyor. İSİG 
verilerine göreyse son 11 yılda 742 çocuk, 
2024’te 71, 2025’in ilk 4 ayında  21, sadece 
Nisan ayında ise 5 çocuk çalışırken can 
verdi. 

Veriler çocuk işçiliğinin yanı sıra yok- 
sulluğunun da katlandığını ortaya koyu-
yor. Çocuklarına yeni giysi alamayan 
hanehalkı oranı yüzde 9,2 olurken çocukla-
rın yüzde 32,3’ünün günde en az bir kez et, 
tavuk veya balık tüketemediği belirlendi. 

  Evden uzakta bir haftalık tatil yapa-
mayan çocukların oranı da yüzde 22,2. 

 Çocuk yoksulluğu büyürken aşılama 
ve okullaşma oranı da düştü. Beşli karma 
aşı ile aşılama oranı 2022’de yüzde 99,5 iken 
2023’te yüzde 98,8’e geriledi. Okul öncesi 
eğitimde 5 yaş okullaşma oranı yüzde 85’in 
altına düştü. Yaşına uygun kitaplara ula- 
şamayanların oranı yüzde 16,7, ders çalı- 
şabileceği uygun bir yere sahip olmayanla-
rın oranı yüzde 21,5 oldu.

Çocuk işçi sayısı 869 bine çıktı
Türkiye'de 15-17 yaş arasındaki çocuk 

işçi sayısı 2015 yılından 2020 yılına kadar 
olan dönemde azalarak 716 binden 501 bin 
kişiye kadar düştü. Çocuk işçi sayısı son 4 
yılda ise 368 bin kişi artarak 869 bine ulaştı. 
Yüzde 73 oranında artış oldu. 

Sayıları 101 bine ulaşan çocuk ise 
"işsiz" olarak kayıtlara geçti. 

Habertürk'ten Ahmet Kıvanç, 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı'nda çocuk 
işçileri yazdı.

Çocuk Bayramı dolayısıyla Türkiye’nin 
çocuk işçilerine mercek tuttuk. Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) verilerine 
göre, 2015 yılında 15 – 17 yaş grubundaki 
çocuk nüfus 3,96 milyon iken bunların 716 
bini istihdamda yer aldı. Çocuk işçi sayısı 
2016 yılından itibaren düşmeye başladı ve 
2020 yılında 501 bine geriledi. Ancak, çocuk 
işçi sayısı 2021 yılından sonra tekrar art- 
maya başladı. 2021’de 520 bin olan çocuk 
işçi sayısı 2022’de 619 bin, 2023’te 853 bin, 
2024 yılında ise 869 bin oldu. 2021 yılından 
sonra ülke ekonomisinde yaşanan türbü-
lanstan çocuklar da büyük ölçüde etkilen-
miş bulunuyor.

2024 yılındaki çocuk işçilerin 710 bini 
erkek, 259 bini kızlardan oluşuyor. İşgücü-
ne katılma oranı erkek çocuklar için yüzde 
35,6, kız çocuklar için yüzde 13,7 olarak 
gerçekleşti. 2024 yılındaki 15 – 17 yaş grubu 
çocuk sayısı 3,89 milyona ulaşıyor. 

Bunların 970 bini (yüzde 24,9’u) çalış- 
mak istediği halde 869 bini iş bulabilirken, 
101 bini işsiz görünüyor.

TÜİK 15 - 17 yaş grubundaki çocuk 
işçilerin sayısını her yıl yayımlıyor. Ancak 
çocuk işçilerimizin sayısı bunlarla sınırlı 
değil. TÜİK’in en son 2019 yılı verileriyle 
yayımladığı Çalışan Çocuk İstatistikleri’ne 
göre, o tarihte 5 - 17 yaş grubundaki çocuk 
işçi sayısı 720 bin oldu. Bunların yüzde 80’i 
15 - 17 yaş, yüzde 16’sı 12 -14 yaş ve yüzde 
4’ü ise 5 -11 yaş grubundaki çocuklardan 
oluştu. Yani 2019 yılında 5 -14 yaş grubun-
da 144 bin çocuk işçi bulunuyordu. 

Umalım ki bu yaş grubundaki çocuk 
işçi sayısı azalmış olsun.

ILO ve UNICEF Türkiye temsilcilerinin 
geçen yıl Dünya Çocuk İşçiliği ile Mücadele 
Günü dolayısıyla yaptığı açıklamada, Tür- 
kiye’ye çağrıda bulunuldu. Türkiye’de son 
birkaç on yılda çocuk işçiliğinin azaltılma-
sında önemli ilerlemeler elde edildiği 
kayda geçirilen açıklamada, Türkiye’nin 
geçmişte bu alanda sağladığı başarılar ve 
daha fazlası için bulunduğu taahhütler 
sebebiyle “rehber ülke” olarak tanındığına 
dikkat çekildi. 

Ancak ortak açıklamada son duruma 
ilişkin Türkiye’ye yapılan çağrıda şöyle 
denildi:

“UNICEF ve ILO, çocukları ekonomik 
sömürüden ve çocuk işçiliğinden korumak için 
sürdürülebilir eylemlerin hayata geçirilmesi 
çağrısında bulunmaktadır. Çocuk işçiliğinde 
olası bir artışın kaçınılmaz olmadığını ve ulusal 
stratejilerin her zamanki gibi kritik öneme sahip 
olduğunu belirtmek önemlidir. Türkiye’de çocuk 
işçiliğine dahil olan 700.000’den (2023 yılı 
verisi) fazla çocuk varken, UNICEF ve ILO, 
hükümeti, sosyal tarafları, sivil toplum kuruluş-
larını, uluslararası kuruluşları ve özel sektörü 
ulusal çabaları sürdürmeye ve her çocuğun 
güvenliğini ve iyi olma halini sağlamaya 
çağırmaktadır.”
ÇOCUK İŞÇİ YASAĞI KONUSUNDA 
KANUNLAR ARASINDAKİ ÇELİŞKİ 
DEVAM EDİYOR

Türkiye’de çocuk işçi çalıştırma yasağı 
konusunda birbiriyle çelişen iki ayrı kanun 
yürürlükte bulunuyor. İş Kanunu’na göre 
15 yaşını doldurmamış çocukların çalıştırıl-
ması yasak. 14 yaşını doldurmuş ve zorun-
lu ilköğretim çağını tamamlamış çocuklar 
ise bedensel, zihinsel, sosyal ve ahlaki 
gelişmelerine ve eğitime devam edenlerin 
okullarına devamına engel olmayacak 
sanat, kültür ve reklam faaliyetlerinde ya- 
zılı sözleşme yapmak ve her bir faaliyet için 
ayrı izin almak şartıyla çalıştırılabilirler. 
Zorunlu ilköğretim çağını tamamlamış ve 
örgün eğitime devam etmeyen çocukların 
çalışma saatleri günde 7 ve haftada 35 saa- 
tten fazla olamaz. Bu süre 15 yaşını tamam-
lamış çocuklar için günde 8 ve haftada 40 
saate kadar artırılabilir. Umumi Hıfzıssıhha 
Kanunu’na göre ise 12 yaşından aşağı 
çocukların fabrika ve imalathane gibi her 
türlü sanat müesseseleriyle maden işlerinde 
amele ve çırak olarak çalıştırılması yasak. 
Buna göre, 12 yaşını doldurmuş çocuklar 
fabrika ve imalathaneler ile maden işlerin-
de amele ve çırak olarak çalıştırılabilirler. 
12  - 16 yaş arasında bulunan kız ve erkek 
çocuklar ise günde azami 8 saate kadar 
çalıştırılabilir. İş Kanunu’nda 14 yaşını ta- 
mamlamış 15 yaşını tamamlamamış ço- 
cuklar için dahi hafif işlerde çalıştırma izni 
yer alırken, Umumi Hıfzıssıhha Kanunu’n-
da 12 – 14 yaş arasındaki çocukların fab- 
rika, imalathane ve maden işlerinde bile 
çalışmasına zımnen izin veriliyor.

Çocuk İşçiliği ile Mücadele Ulusal 
Programı (2017-2023) Eylem Planı’nda iki 
kanun arasındaki çelişkinin ortadan kal- 
dırılması öngörüldü ancak halen hayata 
geçirilemedi.

‘Çocuk Bayramı’nda acı tablo, üzücü rakamlar!

Derin Yoksulluk Ağı'nın (DYA) saha araştırmasına göre, Türki-
ye’de çocuklar yalnızca yeterli beslenme değil, temel giyim 
ihtiyaçlarından da mahrum kalıyor. Araştırmaya katılan her iki 
çocuktan biri yeterli iç çamaşırına sahip değilken, yüzlercesi 
ayakkabı, pantolon ve tişört gibi en temel giysilere erişemiyor.
Derin Yoksulluk Ağı, Türkiye’de çocuk yoksulluğunun boyutları-
nı ortaya koyan dikkat çekici bir araştırma yayımladı. 

Çoğunluğu asgari ücretle çalışan ya da sosyal yardımlarla 
geçinen 90 hanede, 0-18 yaş arası 234 çocukla yapılan saha 
çalışmasında, çocukların giyim ihtiyaçlarını karşılamada ciddi 
güçlükler yaşadığı tespit edildi.

 Araştırmaya göre, 129 çocuk yeterli iç çamaşırına sahip 
değil; 192 çocuk ayakkabı, 158 çocuk pantolon, 148 çocuk ise 
tişört ihtiyacını karşılayamıyor.

   TÜİK VERİLERİYLE DESTEKLENEN SAHA GÖZLEMLERİ
Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 2024 verileri de tab- 

loyu destekliyor. TÜİK’e göre, 15 yaş altı çocukların yüzde 9,2’si 
maddi yetersizlikler nedeniyle yeni bir giysiye sahip olamıyor. İki 
çift düzgün ayakkabıya ulaşamayan çocukların oranı ise yüzde 9,4.

           “BU BİR EKSİKLİK DEĞİL, EŞİTSİZLİKTİR”
Derin Yoksulluk Ağı Kurucusu Hacer Foggo, çocukların yaşa- 

dığı bu durumun yalnızca bir fiziksel eksiklik değil, daha geniş bir 
sosyal eşitsizlik meselesi olduğunu vurguladı. 

Cumhuriyet gazetesine konuşan Foggo, yoksulluğun 
çocukların eğitim hakkı ve sosyal hayata katılımı üzerinde de 
derin yaralar açtığını belirterek şu örneği paylaştı:

“Dün bir anne, çocuğunun 23 Nisan etkinliğine katılması 
için gerekli olan beyaz gömleği alamadığını söyledi. Bu, yalnızca 
bir eksiklik değil; çocuklar arasında bir eşitsizliktir.”

Foggo, araştırmada görüşülen çocukların yüzde 18,7’sinin 
maddi nedenlerle okul etkinliklerine katılamadığını da sözlerine 
ekledi.

“KIYAFET YOKSUNLUĞU SOSYAL TRAVMAYA DÖNÜŞÜYOR”
Araştırma bulguları, giysi eksikliğinin çocuklarda sosyal 

dışlanma, özgüven kaybı ve okuldan uzaklaşma gibi sonuçlara 
yol açtığını gösteriyor. Özellikle ergenlik çağındaki kız çocukları-
nın, uygun kıyafetleri olmadığı için okuldan geri kalmak isteme-
dikleri, bu durumun eğitim hayatlarını olumsuz etkilediği kay- 
dedildi. 

Bir çocuk, “Ayakkabım yoktu, ablamın kadın terliğini giydim. 
Artık mahallede utanıyorum” sözleriyle yaşadığı sıkıntıyı anla- 
tırken; bir anne ise, “Çocuklarımın bedenini bilmiyorum, yıllardır 
yeni kıyafet alamadım” ifadeleriyle durumu özetledi. Bu ailelerin 
giysi ihtiyaçları, çoğunlukla çöpten, bağışlardan ya da belediye 
yardımlarından karşılanıyor.

Resmi veriler ise; 
çocuk işçiliğine dair 
çarpıcı tabloyu gözler 
önüne seriyor.
TÜİK’in  2024 yılına 
ilişkin “İstatistiklerle 
Çocuk” verilerine 
göre, Türkiye nüfusu-
nun yüzde 25,5'ini 
çocuk nüfus oluştur-
du. Resmi verilere 
göre dört yılda 750 
bin çocuk daha işçi 
olarak kayda geçti.

Derin Yoksulluk Ağı, 
Türkiye’de çocuk yoksullu-
ğunun boyutlarını ortaya 
koyan dikkat çekici bir 
araştırma yayımladı. 
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Burdur’da 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı, renkli ve anlamlı bir 
etkinlikle kutlandı. Kutlamalar kapsa-
mında Vali Tülay Baydar Bilgihan, 
makamını temsili olarak Özboyacı 
İlkokulu 4. sınıf öğrencisi Elif Macit’e 
devretti.

Dün Valilik makamına oturarak 
görevine başlayan Çocuk Vali Elif Macit, 
ilk olarak 23 Nisan’ın anlam ve önemine 
dair yazılı mesajını okudu. Ardından 

Burdur İl Emniyet Müdürü Ahmet Kurt’u 
telefonla arayarak kentteki asayiş durumu 
hakkında bilgi aldı. Elif Macit, daha sonra 
İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Asım 
Ertilav ile görüşerek Özboyacı İlkokulu ve 
yapımı devam eden sokak hayvanları 
barınağı hakkında bilgi aldı.

Çocuk Vali Elif Macit, görev sırasında 
Vali Tülay Baydar Bilgihan ile de kısa bir 
sohbet gerçekleştirdi. Sohbetin ardından 
törenlere katılmak üzere Valilik binasın-
dan ayrıldı.

Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı etkin-
likleri kapsamında 
başkanlık koltuğunu, 
Bahçeşehir Koleji 
öğrencilerinden Safiye 
Gökçe’ye devretti.

Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı etkin-
likleri kapsamında 
başkanlık koltuğunu, 
Bahçeşehir Koleji 
öğrencilerinden Safiye Gökçe’ye devretti.  
Genç başkan, çocukların daha güvenli ve 
mutlu bir şehirde yaşaması için Burdur 
Gölü için önemli mesajlar verdi.

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı etkinlikleri kapsamında Bahçeşe-
hir Koleji öğrencisi Safiye Gökce, Burdur 
Belediye Başkanı oldu.

Bir vatandaş olarak Ali Orkun Ercengiz 
ve basın mensupları ile bir araya gelen genç 
başkan Safiye Gökce’nin en önemli 
gündemlerinden biri ise Burdur Gölü’ydü. 
Burdur Gölü ile ilgili konuşan Gökçe, 
“Burdur Gölümüz hakkındaki çabalarınızı 
biliyoruz. Buradan daha üst makamlardaki 
yetkililere de bugün vesilesi ile seslenmek 
istiyorum. Bize kulak verin! Gölümüz 
kuruyor! Bu göl bize miras kaldı, biz de 
bizden sonrakilere miras bırakmak istiyo-

ruz. Çok devlet işi ve siyaseti 
bilmiyorum ama kendi 
yaşımın bildiği kadarıyla, 
parklar, kreşler, sosyal 
etkinlikler ve kapalı spor 
salonu için size yaşıtlarım ve 
arkadaşlarım adına teşekkür 
ediyorum.” dedi.

Gökce, belediye özel 
kalemini arayarak kentteki 
23 Nisan etkinlikleri işin 
yapılan hazırlıkların son 
durumunu sorarak herhangi 
bir olumsuz durum olmadı-
ğını ve bayrama hazır 
olunduğunu belirtti.

23 Nisan ve başkanlık 
koltuğunda yer almakla ilgili 
duygu düşüncelerini aktaran 

Gökçe, “Atatürk’ün izinde bir Türk kızı 
olmaktan onur duyuyorum. Egemenlik 
kayıtsız şartsız milletindir.”sözleri ile 
gözleri doldurdu.

Makamını 23 Nisan için Safiye 
Gökçe’ye bırakan Başkan Ali Orkun Ercen-
giz Safiye’nin sözlerini takdir ederken, 
“Çocuklar mutluysa şehir mutlu.” Sözleri 
ile çocuklar için yapılan ve yapılacak 
çalışmaların önemini vurguladı. “Bir şehrin 
alt yapısını yapabilirsiniz, üst yapısını 
yapabilirsiniz ama çocukları mutlu ettiği-
miz zaman bizim için en büyük yatırım 
bu.”sözlerini kullanan Başkan Ercengiz, 
“Çocuklar bizim geleceğimiz, zaten bir süre 
sonra bu makamları onlara emanet edece-
ğiz.”sözleri ile de bir geleneği daha yerine 
getirmenin mutluluğunu duyduklarını 
ifade etti.

Burdur Kültür Merkezi bu kez rengârenk 
çocuk gösterilerine ev sahipliği yaptı. 
Barış Çocuk Akademi’nin minik öğrenci-
leri, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı kapsamında düzenlenen şenlikte 
sahne aldı. Dört sınıfın katılımıyla gerçek-
leşen etkinlikte çocuklar yeteneklerini 
sergilerken, salon adeta bayram yerine 
döndü!

Aileler Gözyaşlarını Tutamadı
Miniklerin dansları, gösterileri ve 

neşeli kostümleri seyirciden tam not aldı. 

Sahnedeki performansları izleyen aileler 
hem gururlandı hem duygulandı. Öğrenci-
lerin sergilediği modern dans gösterisi 
dakikalarca alkışlandı.

Minikler Sahneyi Salladı!
Barış Çocuk Akademi’nin öğretmenleri 

ve yöneticileri, bu anlamlı günü hazırlarken 
büyük bir emek verdiklerini belirtti. 
“Çocuklarımızın özgüveni ve mutluluğu 
her şeye değer,” dediler. Şenlik, hem 
çocuklar hem de aileleri için unutulmaz bir 
bayram hatırası oldu.

Burdur Belediyesi'ne bağlı kreşler, 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı kutlamalarına bando eşliğinde 
düzenlenen yürüyüşle başladı. Burdur 
Belediyesi personelinin oluşturduğu 
bando takımı eşliğinde gerçekleşen 
yürüyüş, mahalle sakinlerinden yoğun 
ilgi gördü.

Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 
açılışının 105. yılı dolayısıyla düzenlenen 
23 Nisan kutlamaları, yapılan resmi tören 
geçişiyle bayram coşkusuna renk kattı.

Yürüyüşe katılan Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz, yaptığı 

açıklamada çocukların bayramını kutladı 
ve " 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramı’nda, çocuklarımıza bayramın 
coşkusunu ve mutluluğunu yaşatmak için 
güzel bir etkinlik düzenledik. 

23 Nisan, yalnızca çocuklarımızın 
değil, aynı zamanda ulusal egemenliğimi-
zin de simgesidir. Bu anlamlı günü coş- 
kuyla kutlamaya devam edeceğiz. Etkin-
likte emeği geçen değerli öğretmenlerimi-
ze ve sevgili öğrencilerimize gönülden 
teşekkür ediyorum. Tüm çocukların 23 
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayra-
mı’nı en içten dileklerimle kutluyorum." 
dedi.

GÜNDEM

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı, Burdur’da yine coşku, neşe ve gurur dolu anlara sahne 
oldu. Güne anlam katan en özel anlardan biri ise Valilik makamında yaşandı. Vali Tülay Baydar Bilgihan, 
koltuğunu bu anlamlı günün ruhuna uygun şekilde minik bir yüreğe, Özboyacı İlkokulu 4. sınıf öğrencisi 
Elif Macit’e devretti. Elif’in ciddiyetiyle, heyecanı iç içe geçen o anlar; bayramın sadece bir kutlama değil, 
aynı zamanda çocuklara duyulan güvenin en güzel göstergesi olduğunu bir kez daha hatırlattı.

VALİLİK KOLTUĞU
GELECEĞE EMANET

BURDUR’UN MİNİK VALİSİ GÖREVE HIZLI BAŞLADI

“GÖLÜMÜZ KURUYOR, 
BİZE KULAK VERİN!”

MİNİK BAŞKANIN BÜYÜK SÖZLERİ

23 Nisan’da Safiye Gökçe’den duygu dolu çağrı:

Burdur’da Barış Çocuk Akademi 
öğrencileri sahnede parladı

Minikler bando eşliğinde yürüdü, mahalle bayramla şenlendi...

Burdur Belediyesi 
Kreşlerinden;

23 NİSAN
COŞKUSU!


